
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9939D914 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 120753-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0153-2022-ANA-AAA.CO-ALA.M 

 

Moquegua, 26 de septiembre de 2022 

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
 

VISTO: 
 

El expediente administrativo con CUT 120753-2022, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

CARUMAS, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DEL SECTOR COMUN GRANDE - MIRAFLORES DE LA 

COMUNIDAD DE ATASPAYA, DISTRITO DE CARUMAS - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA. 

 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº075-2022 ANA-AAA.CO-ALA.M/LLAC y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 

120753-2022. 

 

RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 605126.490 (m³/año) para el 

desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DEL 

SECTOR COMUN GRANDE -MIRAFLORES DE LA COMUNIDAD DE ATASPAYA, DISTRITO DE 

CARUMAS - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle 

siguiente: 
 

Fuente de Agua Quebrada CALUMA 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 318123.6885 / Norte: 

8144161.1460 Altitud: 2897.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :13392.000 
 

Feb :21427.200 
 

Mar :21427.200 
 

Abr :26784.000 
 

May :16070.400 
 

Jun :13392.000 
 

Jul :10713.600 
 

Ago :10713.600 
 

Set :10713.600 
 

Oct :13392.000 
 

Nov :13392.000 
 

Dic :18748.800 
 

Total :190166.400 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9939D914 

 

 

Fuente de Agua Quebrada MUÑALAQUE 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:19 / Este: 318141.8837 / Norte: 
8144054.1540 Altitud: 2842.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :28078.150 
 

Feb :20262.200 
 

Mar :29341.790 
 

Abr :40018.860 
 

May :45364.490 
 

Jun :39896.520 
 

Jul :33075.350 
 

Ago :33974.210 
 

Set :33288.420 
 

Oct :41072.020 
 

Nov :39772.810 
 

Dic :30815.270 
 

Total :414960.090 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARUMAS 

Tipo de Uso Agrario 

 

Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE 

RIEGO DEL SECTOR COMUN GRANDE - MIRAFLORES DE LA 

COMUNIDAD DE ATASPAYA, DISTRITO DE CARUMAS - MARISCAL 

NIETO - MOQUEGUA  
Tipo de Proyecto 

Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con 
fines agrarios 

  
Ubicación Política del Proyecto 

Dpto: Moquegua, Prov: Mariscal Nieto, Dist: Carumas SECTOR COMÚN 
GRANDE - MIRAFLORES 

Ubicación Administrativa AAA: Caplina Ocoña, ALA: MOQUEGUA 

  
Artículo 3º.- Disponer la notificación al administrado y su publicación en el portal web de la Autoridad 

Nacional del Agua. 

 

Regístrese y comuníquese, 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

ALDO BARTOLOME SOTO GOMEZ 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MOQUEGUA 


		2022-09-26T21:44:19+0000
	ALVARES CALIZAYA Leonel Leyvis FAU 20520711865 hard
	V°B


		2022-09-26T21:46:17+0000
	SOTO GOMEZ Aldo Bartolome FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




